土石方爆破施工劳务合同

张绍林土石方工程项目部              （以下简称甲方）：
土石方工程爆破施工班组              （以下简称乙方）：
兹有由四川亚泰建设有限公司强胜分公司承建的位于宜宾南岸西区的《四川省宜宾卫生学校新校区土石方平场工程》。为了更加快施工作业进度及保证施工质量和安全，现将土石方平场工程中的爆破分项部分工程全部承包给专业班组进行施工，为了明确发包及承包人双方的职责和法律经济关系，经双方平等友好协商一致，特拟定下列各合同条款，共同遵守。

一、承包项目内容、工期：

甲方根据施工项目特点和乙方施工技术力量，将本工程中的土石方爆破分项工程承包给乙方；工期按甲方与建设单位签订的施工合同的工期为准，乙方有义务全面配合甲方的各项工作、和保证工期的按期完成。

二、工程质量：

乙方必须严格按照国家颁发的爆破工作技术操作规程和爆破工程相关的法律法规，保证在安全的前提下快速完成爆破相关的工作；甲方在施工条件方面有义务提供必要的帮助和支持、配合完成各项工作。甲方在施工质量等方面给予相应的指导，并进随时行监督检查。如果乙方在施工中不按国家颁发的爆破工作技术操作规程和施工规范的要求施工，造成的质量事故、返工浪费等，按照情节轻重，由乙方赔偿部分或全部经济损失。

三、安全管理及责任：

1、乙方在进入施工现场以前，要自行做好安全教育，必须注意重视安全生产，严格按照相关国家颁发的爆破安全操作规程施工，轻伤频率控制在千分之一以下，杜绝发生重大伤亡事故。

2、乙方在深坑作业时，必须要有防护措施。架设安全网、安全带、安全帽，由甲方提供，乙方使用时不得损坏和丢失，用后合面归还于甲方，如有损坏和丢失安全防护设备，乙方要照价赔偿。

四、爆破机械及现场爆破器材的管理：

1、乙方在施工中，使用乙方自带的爆破相关机具（如钻孔机具、发电机具等），乙方在开工作业前，必需对从业人员进行全面的施工技术教肓和技术交底，以及安全技术交底，做到每个工人全面熟悉爆破的各种机械的性能、操作规程、安全知识、指定专人操作；乙方应对机具、材料妥善使用和保管，不得损坏和丢失，施工中乙方必须按施工图施工，听从现场施工员的指导，测量、放线、技术资料由甲方负责。施工爆破现场所有从业人员严禁吸烟及用火！
2、爆破炸药材料的管理：乙方必须全面配合甲方的关于炸药材料管理的各项工作，并全面遵守国家现行的关于炸材管理的各项规定和法律。所有的炸药材料等，必须乙方指派专人进行定员管理，每批、每次进场的材料必须由甲方专人进行进场清点核实，并详细登记台账，每天、每次使用的炸药及材料必须按现场实际需要发放，每天、每次施工完毕后的剩余材料必须按规定全面收回库房进行登记和保存，任何炸材不得丢失于现场。甲方每天由专人进行炸药材料的检监督，一经检查发现有违规操作、炸药材料等丢失等现象，将对相关的人员及责任人员严惩和处罚，据情节轻重，严重时甲方将相关人员和责任人移送公安机关和相关管理部门处理。
五、工程量及单价：

1、甲方按爆破每立方米土石方1.70元的包干价承包给乙方。此单价包含爆破施工的人工费、机械费、管理费、爆破炸药及材料费、材料管理费等。
2、甲方承诺保证乙方在本工程全面施工完毕后有10万元的利润；如果经甲方如实核查和审计后，施工的成本过高，乙方经全面努力施工作业仍未达到10万元的利润总值，甲方将据实际发生的费用及成本和经核查审计后乙方的实际的利润值，再补足其差额部分，让乙方达到累计10万元的利润总值。
3、甲方有权利对本工程项目爆破专项的施工成本进行全程的监督和管理；每天、每次进场的施工作业人员，甲方将进行全面的登记，乙方有义务如实上报人员数量，不得谎报和隐瞒事实。每次使用的炸药及材料，甲方有权利进行登记和管理，对炸药及材料的消耗量，甲方每天、每次进行核算和核查及监督。
六、其它责任、权利及义务：

1、因操作人员不听从管理人员指挥违章操作而造成的误工、返工，发生的人工费由乙方全部承担；同时发生的材料费全部由乙方承担。

2、如果因乙方安全事故所导致的相关费用，全部由乙方自行承担，甲方不承担任何费用。

七、工程结算：

1、工程量及签证费用：爆破的土石方工程量以总量45万立方米包干计算；并以此数据作为结算依据。如发生合同外的计时工等其它费用，凭甲方出具的零星用工签证手续及其它相关的签证票据为依据进入结算。甲方认可每月结算一次人工费、材料费；甲方承诺：任何时候不拖欠乙方的施工进度款及和爆破炸材款。
2、工程结算：工程完工后，在1个月内完成结算和审计；甲方按最后审计确认的金额及合同条款约定的其它相关费用，进行支付结算款项。

3、在支付结算款时，甲方应在总的款项中扣除乙方因其它原因（如果有违规处罚费用、和各项损失费用等）导致的费用金额。

八、其它条款：

本合同未提及或施工中的不可预见相关事宜，需由甲方与乙方平等协商后解决，如有争义可向相关的劳动主管部门和机构申请调解和中裁。

本合同一式叁份。甲方壹份、乙方壹份。公司备案一份，并经双方签字或盖章后生效；本合同共4页，涂改无效。在工程施工完毕并完清结算手续后自行作废。

甲方：（签字盖章）                  乙方：（签字盖章）

代表人：                           代表人：

签订日期：2008年    月    日

PAGE
3